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Akademia e-Seniora UPC w wielickich
bibliotekach

W kursie prowadzonym tym razem w filiach bibliotecznych bierze udział 12 osób, które
razem z bibliotekarzami odkrywają świat Internetu.
- tym razem zdecydowaliśmy, żeby zajęcia z obsługi komputera poprowadzić również w
filiach bibliotecznych, tak aby mieszkańcy wielickich wsi mieli łatwiejszy dostęp do
naszej oferty – mówi dyrektor biblioteki Agata Czarnota-Bajorek.
Na razie zajęcia odbywają się na dostępnym w filiach sprzęcie komputerowym. Dla
początkujących internautów oraz prowadzących zajęcia bibliotekarzy ważne jest, aby
wszyscy pracowali na takim samym systemie. W przyszłości nowy sprzęt zapewni filiom
Gmina Wieliczka w ramach programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”, co
ułatwi prowadzenie warsztatów i pozwoli na szkolenie większej liczby osób.

Warsztaty mają na celu przełamywanie barier związanych z zastosowaniem
nowoczesnych technik komputerowych, rozwój kreatywności oraz nabycie umiejętności
praktycznego wykorzystania nowoczesnych technik informatycznych i komunikacyjnych.
Szkolenie ma pomóc seniorom przezwyciężyć strach przed komputerem  i Internetem
oraz pokazać, jak można wykorzystać pozyskane na kursie umiejętności informatyczne w
codziennym życiu. Zajęcia realizowane są dwa razy w tygodniu według Podręcznika e-
Seniora UPC, który otrzymał każdy uczestnik. Zajęcia obejmują podstawy obsługi
komputera, edytora tekstu, Internetu i jego możliwości wyszukiwawczych i
komunikacyjnych. Kursanci po pierwszym miesiącu nauki mają już założone konta e-
mailowe, potrafią spersonalizować pulpit i okna wyszukiwarek, wyszukiwać i zapisywać
informacje z Internetu oraz zamówić i kupić  towary w sklepach internetowych.
Akademia e-Seniora UPC powstała w 2006 roku w odpowiedzi na bardzo duże
zainteresowanie Internetem wśród osób starszych. Dzięki ogólnopolskiej akcji
edukacyjnej, która w ramach Akademii e-Seniora UPC objęła już kilka tysięcy osób,
obalono dość powszechny stereotyp na temat seniorów, jako grupy społecznej
niezainteresowanej nowoczesnymi narzędziami komunikacji. Tymczasem poznanie
obsługi komputera i Internetu zbliża osoby 50+ do ich rodzin, w szczególności młodego
pokolenia. Umożliwia kontakt z bliskimi i ze światem. Ułatwia życie – pozwala
samodzielnie, łatwo i szybko dotrzeć do praktycznych informacji.


